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Turun kaupungin pysäköinnin ohjaus perustuu tällä hetkellä yksittäisiin keinoihin, kuten 

maksulliseen keskustapysäköintiin, velvoitepysäköintipaikkamääräyksiin sekä erilaisiin 

pysäköintilupiin. Pysäköintipoliittiset toimet liittyvät kuitenkin kaikki yhteen kustan-

nusten kautta: yksityisten henkilöiden asumiseen liittyvän pysäköinnin järjestäminen ja 

sen kustannukset kuuluvat yksityisille henkilöille, kun taas julkisilla alueilla olevat py-

säköintimahdollisuudet kustannuksineen kaupungille. Uusien pysäköintipolitiikan linja-

usten tulee perustua tähän periaatteeseen sekä pysäköinnin nykytilaan, jota on kehitettä-

vä. Kehittämällä nykytilaa kustannusten jako -periaatteen suuntaan keskustavision, 

yleiskaavan ja rakennemallin mukainen, elävä ja kävelypainotteinen kaupunkikeskusta 

voi toteutua. Lisäksi pysäköintipolitiikan linjausten tulee toteuttaa samoja tavoitteita 

kuin keskustavision, yleiskaava sekä rakennemallin, eli autoilun tarpeen ja sitä kautta 

pysäköinnin tarpeen vähentämistä. Turun kaupunkikeskustan tavoitetila on nähty käve-

lypainotteisena, olohuonemaisena kaupunkitilana, jossa on vähemmän henkilöautolii-

kennettä, ja joukkoliikenneyhteydet ovat toimivia, ja kaupungin pysäköintipolitiikankin 

tulee siis pyrkiä samaan tavoitteeseen ja edistää sitä. 

 

Avainasemassa kestävää kaupunkirakennetta sekä toivottuja pysäköintipolitiikan tulok-

sia luotaessa on rakennemallin ja yleiskaavan mukainen asemakaavoitus. Asemakaavoi-

tuksen avulla tulee luoda asuin- ja toimistoalueita, jotka tukeutuvat joukkoliikenteeseen, 

ja ovat riittävän lähellä keskustaa tukeakseen jalankulun- ja pyöräilyn kehittämistä ja 

suosimista, kuten yleiskaavassa on osoitettu. Kaavoituksella tuetaan henkilöautoliiken-

teen vähentämistä poistamalla henkilöautolla liikkumisen tarvetta sijoittamalla uudet 

kaava-alueet rakennemallin mukaisesti joukkoliikenneyhteyksien varrelle. Toteuttamal-

la näitä suuntaviivoja vähennetään samalla myös autonomistuksen ja sitä kautta yksi-

tyisten pysäköintipaikkojen rakentamisen tarvetta. Näin myös joukkoliikenteen kysyntä 

kasvaa, ja joukkoliikenteen palvelutasoa voidaan nostaa. Rakennemallin ja yleiskaavan 

mukainen asemakaavoitus tukee myös sekoittunutta maankäyttöä, jolloin asuminen ja 

toimistoalueet ovat lähekkäin, ja toimintojen saavuttamiseksi liikkumisen tarve on mi-

nimissään.  
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Asemakaavoituksen yhteydessä alueen pysäköinnin tarvetta on tutkittava kokonaisuute-

na. Mikäli kaava-alueelle sijoittuu sekä asumista että julkisia toimintoja, on vuoroittais-

pysäköinnin ja keskitettyjen pysäköintiratkaisujen mahdollisuudet tutkittava, ja niiden 

toteuttamista on tuettava. Tällä keinolla voidaan pysäköintipaikkojen määrää kokonai-

suutena vähentää ja tämän myötä saavuttaa kokonaiskustannussäästöjä, ja lisäksi pysä-

köinniltä vapautuvaa tilaa voidaan käyttää esimerkiksi puistoalueiksi. 

 

Rakennemallin mukaisen asemakaavoituksen tulee siis ohjata alueen asukkaita ja käyt-

täjiä kestävän kehityksen mukaisiin kulkumuotovalintoihin. Asemakaava-alueen tulee 

olla viihtyisää kaupunkiympäristöä, jossa kävely- ja jalankulku ovat houkuttelevia, ja 

kulkumuodoista ensimmäisenä ja helpoimpana vaihtoehtona kohdataan jalankulku- ja 

pyörätie sekä polkupyörien pysäköintipaikka. Polkupyöräpysäköintipaikkoihin ja niiden 

sijoitteluun tulee siis kiinnittää entistä enemmän huomiota. Asemakaava-alueiden ra-

kennusten uloskäynneiltä tulee olla myös lyhyemmät etäisyydet joukkoliikennevälineel-

le kuin pysäköintipaikoille. Pysäköintipaikat tulee myös sijoittaa niin, että lyhytaikaiset 

pysäköintipaikat ovat käyttäjää lähempänä verrattuna pitkäaikaispysäköintipaikkoihin. 

Asemakaavoituksella ohjattavan maankäytön on siis oltava pysäköinnin tarvetta vähen-

tävää, eli toimintojen tulee olla lähellä toisiaan, ja joukkoliikenteen sekä kävely- ja pyö-

räily-yhteyksien hyvät alueelta toisella sekä niiden sisäisesti. Lisäksi keskitetyillä vuo-

roittaispysäköintiratkaisuilla voidaan saada aikaan kustannussäästöjä yksityisille tahoil-

le pienemmän pysäköintipaikkamäärän tyydyttäessä pysäköintitarpeen. Kaiken kaikke-

aan yleiskaavan ja rakennemallin seuraaminen toteuttaa pysäköintipolitiikan tavoitteita 

toissijaisesti: ne vähentävät pysäköinnin tarvetta. 

 

Asemakaavoissa määrättyjen pysäköintinormien tulee jatkossa olla perusteltuja, kau-

punkiin tulee laatia ainakin suuntaa antava pysäköintinormisto. Pysäköintipaikkojen 

rakentamisen vähimmäisvaatimusten tulee perustua laskennalliseen autopaikkatarpee-

seen, ja sen arvioituun kehitykseen. Autonomistusta tulee tutkia asuinaluekohtaisesti, ja 

sen perusteella tulee pohtia mikä on kunkin alueen pysäköintipaikkojen tarve tulevai-

suudessa. Tulevaisuuden liikkumistarpeen ja autonomistuksen perusteella pysäköin-

tinormisto tulee laatia alueittain ja laskennalliseen autopaikkatarpeeseen voidaan tehdä 

alueellista tarkastelua pysäköintipaikkojen määrää alentavasti joukkoliikenneyhteyksi-
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en, asumismuodon tai odotettavissa olevan maankäytön muutoksien perusteella. Lisäksi 

pysäköintinormiston tulee huomioida konkreettista autonomistusta tarvetta tutkittaessa 

havaittu vuokra-asuntojen sekä ikääntyneiden ihmisten alempi pysäköintipaikkojen tar-

ve. 

 

Pysäköintinormi, ja edelleen velvoiteautopaikkamäärät tulee määrittää siten, että asuk-

kaiden pysäköinnin tarve pystytään tyydyttämään tonteilla, tai keskitetyssä pysäköinti-

ratkaisussa erillisellä tontilla.  Samalla toteutetaan oikeanlaista kustannusten jakoa, eli 

yksityiset henkilöt vastaavat itse omien asumiseen liittyvien pysäköintipaikkojensa kus-

tannuksista. Turussa kadunvarren pysäköintipaikkoja ei lasketa mukaan asukkaiden tai 

asukkaiden vieraiden velvoitepysäköintipaikkojen kokonaismäärään. Velvoitepysäköin-

tipaikkamäärän, ja edelleen pysäköintipaikkojen rakentamiskustannusten tulee kuitenkin 

pysyä kohtuullisina verrattuna käytettävissä olevaan tilaan. Asemakaavoitusvaiheessa 

tulee siis etsiä kokonaistaloudellisin ratkaisu tontin rakennustehokkuuden, pysäköinnin 

järjestämistavan ja pysäköintipaikkojen määrän kesken niin, että myös kaupunkikuvalla 

on oma arvonsa. Pysäköintinormin antama velvoiteautopaikkamäärä ei saa olla toteutta-

jalle kohtuuton, mutta sen tulee kuitenkin olla keskimääräisesti riittävä, sillä tehdyn 

tutkimuksen mukaan vähäinen pysäköintipaikkamäärä tontilla ei ole verrannollinen ton-

tilla asuvien ihmisten käytössä olevien autojen määrään Turun keskustassa. 

 

Asukaspysäköintialueita tarkasteltaessa havaittiin, että tonttipaikat eivät kata tonttien 

asukkaiden pysäköintitarvetta täydellisesti muillakaan kuin nykyisillä asukaspysäköinti-

alueilla. Koska keskusta-asumista on kuitenkin kaupungin strategioissa päätetty tukea ja 

kehittää, on myös asukaspysäköintijärjestelmää kehitettävä tähän suuntaan. Tämän 

vuoksi asukaspysäköintialueita ei pienennetä, eikä alueilta poisteta asukaspysäköinti-

paikkoja, vaikka alueilla B–E asukaspysäköintipaikkoja onkin tällä hetkellä tarjolla jopa 

moninkertaisesti lupiin nähden. Asukaspysäköintipaikkojen tarjonta halutaan näin pitää 

hyvänä mahdollisuuksien sen salliessa, ja tällä tavoin tukea keskusta-asumista tarjoa-

malla hyvä asukaspysäköintipaikan saatavuus vuosittaista korvausta vastaan. Kaikilla 

asukaspysäköintipaikoilla on sallittua pysäköidä myös ilman tunnusta paikasta riippuen 

joko pysäköintikiekolla tai maksua vastaan. Lyhytaikaisen pysäköinnin maksimikesto 
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on aina osoitettu liikennemerkein. Asukaspysäköintipaikat sijoitellaan kuitenkin siten, 

että ne eivät aiheuta kohtuutonta haittaa keskustapysäköintipaikoista kilpailevalle asi-

ointipysäköinnille. 

 

Asukaspysäköintialueeseen A ei tehdä mitään muutoksia. Alue on Turun suurin asukas-

pysäköintialue, ja alueen asukaspysäköintipaikkojen suhde alueelle myönnettyjen asu-

kaspysäköintilupien määrään on 0,8. Asukaspysäköintipaikkaa ei siis aina taata alueella 

A, eikä se ole asukaspysäköintijärjestelmän tarkoituskaan. Alueen A 19 asukas-

pysäköintipaikkaa, jotka sijaitsevat ydinkeskustan alueella, siirretään asuinkeskustan 

alueelle asiointipysäköintimahdollisuuksien parantamiseksi. Siirrettävät pysäköintipai-

kat on esitetty kuvassa 41 mustalla, ja uudet vihreällä. Myös asukaspysäköintialueet B 

ja C pysyvät ennallaan. Alueilla on yhtä asukaspysäköintilupaa kohden jopa kolme asu-

kaspysäköintipaikkaa, joten asukaspysäköintipaikkojen tarjonta on erinomainen. Näillä 

alueilla alhaisen asukaspysäköintilupamäärän vuoksi asukaspysäköintiin varattuja paik-

koja on vapaana myös lyhytaikaiseen pysäköintiin, ja toisaalta tarjolla olevat asukas-

pysäköintipaikat kannustavut luvan hankintaan. 

 

Turun yliopistollisen keskussairaalaan viereistä asukaspysäköintialuetta E laajennetaan 

kattamaan Uudenmaankadun ja Hämeenkadun risteyksen eteläpuolinen tontti. Tontilta 

on tullut toive asukaspysäköintialueeseen liittämiseksi, ja tontin pysäköintipaikkojen 

tarve ylittää tontin sisäisen tarjonnan. Laajennusta varten Hämeenkadun varrelle lisätään 

viisi asukaspysäköintipaikkaa, joilla pysäköinti on jo nyt muuten rajoitettua pysäköinti-

kiekolla. Alue D muotoillaan uudelleen kattamaan ainoastaan keskustan puutalokortte-

lit. Alue pienenee idässä ja laajenee lännessä. Uusi alue on esitetty kuvassa 41. Alueen 

länsiosalta on tullut toive alueen laajentamiseksi, ja sille on selkeästi myös tarvetta tont-

tien vähäisen pysäköintimahdollisuuden sekä alueella sijaitsevien oppilaitosten aiheut-

taman pitkäaikaisen työmatkapysäköinnin vuoksi. Pakkarinkadulle osoitetaan kadun 

toiseen reunaan asukaspysäköintipaikkoja (kuva 28). 

 

Keskustaan muotoillaan lisäksi täysin uusi asukaspysäköintialue F. Alue F kattaa Yli-

opistonkadun eteläpuolisen alueen väliltä Sairashuoneenkatu – Aninkaistenkatu (kuva 

41). Alueelta on tullut useita pyyntöjä asukaspysäköintijärjestelmän laajentamiseksi, ja 

tonttikohtainen pysäköintipaikkatarkastelu on osoittanut sille olevan tarvetta. Uusi alue 

kattaa toisaalta myös suuren osan liikekeskustan alueesta, joten alueen asukaspysäköin-
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tipaikat tullaan sijoittamaan liikekeskustan ulkopuolelle asiointipysäköintimahdollisuu-

den takaamiseksi. Asukaspysäköintipaikkoja varataan yhteensä 27 sellaisille alueille, 

joilta on tullut yhteydenottoja, tai se on autonomistustarkastelun perusteella katsottu 

tarpeelliseksi. Uusi alue on kokeiluluontoinen, ja siitä kertyneiden kokemusten perus-

teella alueesta tulee pysyvä tai vaihtoehtoisesti vanhat alueet palautetaan. Lisäksi asu-

kaspysäköintipaikkojen lukumäärä ja sijainti tarkistetaan tarvittaessa palautteen perus-

teella. 

 

Keskustan ulkopuolelle, Lonttisten asuinalueelle perustetaan toinen kokeiluluontoinen 

uusi asukaspysäköintialue, G (kuva 41). Alueella on sekä vanhoja puutaloyhtiöitä että 

kerrostaloasunto-osakeyhtiöitä, ja tonteilla on rajalliset pysäköintimahdollisuudet. Li-

säksi alueen reunalla on liikehuoneistoja sekä pienteollisuutta, joten pitkäaikainen työ-

matkapysäköinti on asuinalueella yleistä. Uuden asukaspysäköintialueen myötä kaikki-

en alueen tonttikatujen pysäköintipaikat muutetaan asukaspysäköintipaikoiksi, ja niille 

asetetaan muita pysäköitsijöitä kokeva aikarajoitus. Alueen pääkadun pysäköintipaikko-

ja eikä liikehuoneistojen läheisiä paikkoja muuta asukaspysäköintipaikoiksi. Alueelta on 

tullut toive alueen perustamiseksi, ja sille on havaittu olevan perusteita, koska pysäköin-

tipaikkoja käyttävät myös läheisten koulujen työntekijät sekä opiskelijat. Kokeiluluon-

teinen alue on voimassa puoli vuotta, ja saadun palautteen myötä alue joko jää voimaan 

tai se poistetaan. Koska Lonttisten alue on ensimmäinen ruutukaavakeskustan ulkopuo-

linen asukaspysäköintialue, tulee se hinnoitella keskustan alueista poikkeavalla tavalla. 

Keskustan alueen ulkopuolisten alueiden asukaspysäköintiluvan hinta on puolet keskus-

taluvan hinnasta, koska keskusta-alueen ulkopuolella rakentaminen on helpompaa ja 

raakamaa halvempaa, ja lisäksi vuotuiset ylläpitokustannukset ovat pienemmät keskus-

tan ulkopuolella. 



 

 

Yrityspysä

sa myös, s

pysäköinti

siitä ei kat

käyttöön 

helpottam

saamiseks

jotta luvan

 

 
Kaupungin

katutilan k

hinta. Asu

linen arvo

tiin vaikea

äköintilupaa

sillä yritysp

ilupien kysy

tsota olevan

uusia yrity

maan liikkuv

si yrityksen

n väärinkäyt

n katutilaa 

käytöstä on

ukaspysäköi

o on tästä hu

aksi. Lisäks

an oikeuttav

pysäköintialu

yntä on kui

n haittaa asu

yspysäköinti

vaa työtätek

toimipistee

töksiltä voit

ei pidä tar

n perittävä s

intiluvan hi

uolimatta sy

i vaihtoehto

vat alueet l

ueet ovat sa

itenkin niin 

ukaspysäkö

ialue, joka 

kevien yrit

en on kuite

taisiin vältty

rjota yksity

sen arvoa, r

intaa pohdit

yytä jättää p

oisen maank

laajenevat a

amat kuin a

pieni verra

innille. Yrit

kattaa kaik

ttäjien arke

enkin oltava

yä. 

yisten käyttö

rakentamisk

ttaessa maan

pois, koska s

käytön arvo

asukaspysäk

asukaspysäk

attuna asuka

tyspysäköin

kki asukasp

a. Kaikki 

a jollain yr

öön lähes i

kustannuksia

n vaihtoeht

sen yksiseli

o nousisi mi

köintialueid

köintialueetk

aspysäköint

ntilupien os

pysäköintia

alueet katta

rityspysäköi

ilmaiseksi, 

a ja ylläpito

toisen käytö

itteinen mää

itä luultavim

116

en laajetes-

kin. Yritys-

ilupiin, että

alta otetaan

alueet, A-G

avan luvan

intialueista,

vaan myös

oa vastaava

ön taloudel-

äritys todet-

mmin hyvin

6 

 

-

-

ä 

n 

G 

n 

, 

s 

a 

-

-

n 



117 
 

korkeaksi, jolloin sen periminen pysäköintimaksuina olisi kohtuutonta, ja ennenkaikkea 

koska keskustassa asumisen ja asioinnin tukemiseksi kaupungin tulee tarjota pysäköin-

tipaikkoja niitä tarvitseville. Se voidaan nähdä ikään kuin kaupungin subventiona asuk-

kaille.  Asukaspysäköintiluvan hintaa laskettaessa on käytetty luvussa 4.1 esitettyjä ar-

voja: 

 

Kadunvarsipysäköintipaikan rakentamiskustannukset: 

 

150€ / m2 * 13 m2 = 1950€ 

         2000€ 

Korko = 5 % 

Laskenta-aika = 30 vuotta 

Annuiteettitekijä c30/0,05 : 

  = 0,05(1+0,05)30   

         (1+0,05)30 – 1 

 

= 0,065051  

 0,065 

 

Kadunvarsipysäköintipaikan rakentamiskustannukset jaettuna 30 vuodelle: 

 

  = 2000€ * 0,065 

  = 130€ / vuosi 

   

Kunnossapitokustannukset = 10€ / kk 

  = 120€/ vuosi 

 

Kadunvarsipysäköintipaikan kokonaiskustannukset vuodessa: 

 

  = 120€ + 130€  

  = 250€ 
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Kokonaiskustannusten perusteella asukaspysäköintiluvan hinnan tulisi olla vuodessa 

250€. Tätä voidaan pitää lähtöarvona, jota säädellään kysynnän ja tarjonnan mukaan: 

hintaa voidaan nostaa nykyisestä 120 eurosta niin kauan, kunnes kysyntä ja tarjonta ovat 

samalla tasolla, eli asukaspysäköintipaikkojen tarjonta nousee hyvälle tasolle kysynnän 

laskiessa hinnan nousun myötä. Keskustan ulkopuolisilla uusilla asukaspysäköintialueil-

la alueilla lähtöhintana voidaan pitää nykyistä asukaspysäköintiluvan hintaa. Keskustan 

ulkopuolisilla alueilla myös kunnossapitokustannukset ja rakkamaa ovat edullisempia, 

joten myös asukaspysäköintiluvan alhaisempaa hintaa voidaan pitää kohtuullisena. 

 

Yrityspysäköintiluvan hintaa ei nosteta. Se on tällä hetkellä 350€ vuodessa keskustan 

alueen yrityspysäköintialueilla, mikä riittää kattamaan maan arvon sekä ylläpitokustan-

nukset pysäköintipaikan osalta. Keskustan ulkopuolisilla alueilla luvan hinta on niin 

ikään puolet keskustan alueen luvan hinnasta, eli 175€/ vuosi. Uuden kaikki alueet kat-

tavan yrityspysäköintiluvan hinta on nykyisen yhden yrityspysäköintialueen hinnan 

350€ lisäksi uusi keskustan asukaspysäköintialueen vuosimaksu 300€, eli yhteensä 

750€. Lupa on kallis, mutta kattaa kaikki keskustan alueet, ja toisaalta kallis myös siksi, 

ettei sen hankinta ole itsestään selvyys vaan sille tulee olla tarvetta. 

 

Pysäköintipolitiikkaa laadittaessa on pohdittava oikeaa tapaa eriyttää pysäköinnin jär-

jestämisen kustannukset asumiskustannuksista. ”Käyttäjä maksaa” -periaatetta tulisi 

edistää ohjaamalla velvoitepaikkojen rakentamista osakemuotoisiksi autopaikka-

osakkeiksi. Asemakaavan tai kaupungin keinot ohjata asunto-osakeyhtiöiden autopaik-

kojen myyntiä ovat kuitenkin hyvin rajalliset. Asemakaavassa pyritään asettamaan py-

säköintipaikkojen vähimmäismäärä sille tasolle, että kaikille paikoille on kysyntää, mut-

ta asemakaavassa ei voida määrä, että osakkeet on myytävä erillisinä osakkeina tai lii-

tettyinä vain tiettyihin asuntoihin.   

 

Ideaalissa tilanteessa kaikki autopaikkojen osakkeiden rakentamiskustannukset sisältyi-

sivät autopaikka-osakkeen hintaan eikä niitä liitetä asunto-osakkeiden hintoihin lain-

kaan. Tällöin vain autopaikkaa tarvitsevat maksavat pysäköintipaikoista, eikä autotto-

man asukkaan tarvitse maksaa naapurin autopaikasta. Autopaikkaosake voi olla koko-

naan erillinen, ja nopeimmat asunto-osakkeen omistajat voivat ostaa sen erikseen, tai 
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kuten Helsingin Jätkäsaaren tapauksessa, autopaikkaosakkeet voidaan liittää vain tiet-

tyihin asunto-osakkeisiin. Kummassakin tapauksessa autopaikkojen rakentamiskustan-

nukset ovat kokonaan ainoastaan autopaikkojen hinnoissa, ja asunto-osakkeen hinta on 

siitä täysin erillään. 
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Tässä diplomityössä esitetyt Turun pysäköintipolitiikan linjaukset ja toimenpiteet ovat 

ehdotuksia, eivätkä ne ole virallisia, tai sido kaupunkia. Tämän työn tavoitteena oli tar-

kastella sekä pysäköinnin ohjauksen nykyistä tilaa että tavoitetilaa Turun kaupungissa. 

Työssä pohdittiin kuka maksaa pysäköinnistä aiheutuvat rakentamiskustannukset tontti-

en sisällä ja toisaalta myös kaupungin katualueilla. Lisäksi pohdittiin millä perustein 

velvoiteautopaikkojen määrän määrittävä pysäköintinormi tulisi määrittää Turkuun. 

Lisäksi pohdittiin asukaspysäköintijärjestelmään kuuluvien alueiden laajuutta sekä asu-

kaspysäköintiluvan oikeaa hintaa.  

 

Turussa on odotettavissa kaupunkirakenteen tiivistymistä ja jalankulun ja pyöräilyn 

mahdollisuuksien sekä joukkoliikenteen palvelutason parantumista rakennemallin ta-

voitteiden toteutuessa. Rakennemalli siis toteutuessaan vähentää niin yksityisautoilun 

kannattavuutta muiden kulkumuotojen ollessa nopeampia ja taloudellisempia, sekä sen 

tarvetta kaupunkirakenteen ollessa tiivis.  Samaan aikaa toteutuva keskustavisio kehittää 

ydinkeskustaa oleskelutilaksi, joka kaikessa viihtyisyydessään perustuu oleskeluun ja 

kävelyyn. Koska viihtyisä ympäristö sallii pysäköintipaikkojen rakentamisen kauemmas 

ydinkeskustasta tai mahdollisesti maan alle, ydinkeskustan saavutettavuus perustuu jat-

kossa entistä enemmän jalankulun, pyöräilyn sekä tehokkaan joukkoliikenteen toimi-

vuuteen. Pysäköintipaikkoja tarvitaan siis jatkossa kokonaisuudessaan entistä vähem-

män niin julkisilla kuin yksityisilläkin alueilla, koska autoilu on muuttumassa kannat-

tamattomaksi uudenaikaisessa kaupunkiympäristössä.  

 

Ydinkeskustan alueen asukaspysäköinti tulee jatkossa kuitenkin myös taata, mutta asu-

kaspysäköintipaikkoja ei tule tarjota liikekeskustan alueelta. Asiointipysäköintipaikat 

ovat liikekeskustan elinehto, eikä kaupunki toisaalta ole velvollinen tarjoamaan katuti-

laansa yksityisen omaisuuden säilyttämiseen; asumisen pysäköinnin järjestäminen kuu-

luu autonomistajalle itselleen. Asukaspysäköintialueita laajennetaan kuitenkin työn tu-

loksen mukaisesti kattamaan koko keskustan alue, mutta asukaspysäköintipaikat tullaan 

jatkossa sijoittamaan ainoastaan ydinkeskustan ulkopuolelle. Asumisen ja autoilun kus-

tannukset tulisi myös olla eriteltyinä toisistaan. Autopaikat tulisi jatkossa myydä erilli-

sinä osakkeina, joiden hinta ei ole mitenkään sidoksissa asunto-osakkeen hintoihin. 

Näin pysäköinnin kustannukset kohdentuvat myös tontilla vain pysäköintipaikkaa tar-
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vitsevalle. Näin toimitaan myös asukaspysäköintiluvan hinnan määrityksessä: asukas-

pysäköintiluvan hinta kattaa tulevaisuudessa pysäköintipaikoista koituvat rakentamis- ja 

ylläpitokustannukset. Pysäköintinormin avulla taas kaikki yksityisen tahon tarvitsema 

pysäköintitila tulee rakentaa tontin sisäpuolelle. Pysäköintinormillakaan ei kuitenkaan 

aina voida millään osua täysin oikeaan autopaikkamäärään kaikilla tonteilla, sillä pysä-

köintinormi perustuu edelleen keskimääräiseen autopaikkatarpeeseen. Turussa käytettä-

vät asumisen velvoiteautopaikat ovat kuitenkin vähimmäismääriä, joten mikäli tarpeelli-

seksi katsotaan, tontin omistaja voi aina rakentaa myös enemmän pysäköintipaikkoja 

omalle tontilleen. Tulevaisuudessa velvoiteautopaikkojen määrittämisen tueksi Turkuun 

tulisi laatia pysäköintinormi, jonka tulee tutkimuksen mukaan perustua laskennalliseen 

autopaikkatarpeeseen, ja asuinaluekohtaiseen korjaukseen. 

 

Karkeasti pysäköinnistä kaupungissa  ja sen kustannusten jaosta voidaan yleistää samal-

la tavoin kuin muustakin omaisuuden säilyttämisestä: yksityisen tahon tulee järjestää 

omalla yksityiselle omaisuudelleen säilytyspaikka yksityiseltä alueelta. Lisäksi yksityi-

nen taho maksaa yksityisen omaisuutensa säilytyksestä koituvat rakentamis- ja ylläpito-

kustannukset. Julkinen taho tarjoaa lyhytaikaista tilaa asiointi- ja vierailukäyttöön liike-

keskustan alueella. Lyhytaikaiseen käyttöön tarkoitettu tila ei ole kuitenkaan säilytyk-

seen tarkoitettua tilaa, vaan se on tarkoitettu yhteiseen käyttöön kaikkien kaupunkilais-

ten ja kaupungissa vierailevien käyttöön. Mikäli yksityinen taho ei ole järjestänyt itsel-

leen riittävää tilaa omaisuutensa säilytykseen, julkinen taho ei ole sitä myöskään velvol-

linen ilmaiseksi tarjoamaan. Jos näin olisi, julkisen tahon tulisi tarjota kaikille yksityisil-

le tahoille vastaava mahdollisuus. Julkinen taho voi kuitenkin järjestää mahdollisuuden 

säilyttää yksityistä omaisuutta julkisella alueella, mutta yksityiseltä taholta peritään täl-

löin tilan käytöstä tilasta koituvien kustannusten mukainen maksu. 

 

Pysäköintipaikka voidaan myös nähdä yhtenä asunnon osana, jonka tarpeen tulisi johtaa 

samanlaisiin tuloksiin kuin esimerkiksi kolmen makuuhuoneen tarpeen asunnossa. Toi-

sin sanoen mikäli asunnon ostajalla on tarvetta kolmelle makuuhuoneelle, asunnon osta-

ja hankkinee asunnon, jossa on kolme makuuhuonetta, vaikka se onkin kalliimpi kuin 

kahden makuuhuoneen asunto. Asunnon ostaja ei nimittäin voi vaatia naapuriltaan yhtä 

naapurin makuuhuonetta käyttöönsä sillä perusteella, että asunnon ostajalla on tarvetta 

yhdelle lisämakuuhuoneelle, mutta ei silti hankkinut sellaista, koska sen sisältävä asunto 

olisi maksanut enemmän tai tarpeita vastaavaa asuntoa ei ollut saatavilla. Naapuri ei 
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luonnollisestikaan ole tällöin velvollinen tarjoamaan omaa makuuhuonettaan naapurille. 

Pysäköintipaikan tulisi siis kuulua makuuhuoneiden lukumäärää vastaavana osana 

asunnon hankintaan; pysäköintipaikan tarpeen tulisi johtaa sellaisen asunnon hankin-

taan, joka mahdollistaa myös pysäköintipaikan hankinnan. Pysäköintipaikat eivät nimit-

täin ole kenellekään ilmaisia, vaan aina jokin taho maksaa sen rakentamisen ja ylläpi-

don. 
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